






















数量： Kg

金額： 千円

単価： 円／Kg

数量 金額 単価 数量 金額 単価 数量 金額 単価

チューインガム 1704.10-000 1,295,635 1,283,478 991 1,302,382 1,354,824 1,040 1,328,761 1,494,542 1,125

砂糖で覆ってあるかないかを問わない 前年比(％) 121.0 133.6 110.4 100.5 105.6 105.0 102.0 110.3 108.1

キャンディー類 1704.90-100 7,165,050 10,367,128 1,447 8,077,628 11,604,975 1,437 8,373,731 12,434,404 1,485

ココアを有しないもの 前年比(％) 111.4 111.5 100.1 112.7 111.9 99.3 103.7 107.1 103.4

ホワイトチョコレート 1704.90-200 603,749 1,234,497 2,045 794,917 1,606,759 2,021 854,961 1,866,994 2,184

Ｈ２９年１月１日より記載 前年比(％) 116.6 109.4 93.8 131.7 130.2 98.9 107.6 116.2 108.0

その他砂糖菓子 1704.90-900 3,829,829 4,841,718 1,264 3,820,623 5,144,558 1,347 4,098,071 5,632,059 1,374

ホワイトチョコを含むもの（ココア含有0） 前年比(％) 110.7 110.4 99.7 99.8 106.3 106.5 107.3 109.5 102.1

チョコレート菓子 1806.31-000 1,958,205 3,209,415 1,639 2,260,674 3,906,343 1,728 2,151,295 4,355,578 2,025

塊状、板状又は棒状。詰物　２ｋｇ以下 前年比(％) 123.0 120.8 98.2 115.4 121.7 105.4 95.2 111.5 117.2

チョコレート菓子 1806.32-000 4,550,639 7,835,440 1,722 4,192,910 7,673,449 1,830 4,515,370 8,697,180 1,926

塊状、板状又は棒状。詰物なし　２ｋｇ以下 前年比(％) 115.6 120.2 104.0 92.1 97.9 106.3 107.7 113.3 105.2

チョコレート菓子 1806.90-000 1,572,383 2,087,344 1,328 1,911,011 2,762,358 1,445 1,845,590 3,034,328 1,644

その他のもの。２ｋｇ以下 前年比(％) 111.2 111.4 100.1 121.5 132.3 108.9 96.6 109.8 113.7

スイートビスケット 1905.31-000 889,766 1,626,058 1,828 769,050 1,409,566 1,833 974,158 2,063,007 2,118

前年比(％) 84.6 103.7 122.5 86.4 86.7 100.3 126.7 146.4 115.5

ラスク・トーストパン 1905.40-000 145,805 257,018 1,763 149,924 261,100 1,742 144,994 277,622 1,915

前年比(％) 73.8 100.0 135.6 102.8 101.6 98.8 96.7 106.3 109.9

ワッフル及びウエハー 1905.32-000 656,623 1,095,303 1,668 686,863 1,248,211 1,817 606,351 1,254,644 2,069

前年比(％) 102.8 113.1 110.0 104.6 114.0 108.9 88.3 100.5 113.9

あられ、せんべいその他米菓 1905.90-100 4,523,112 5,503,394 1,217 4,564,671 6,098,371 1,336 4,656,494 6,570,658 1,411

前年比(％) 88.0 97.6 111.0 100.9 110.8 109.8 102.0 107.7 105.6

27,190,796 39,340,793 1,447 28,530,653 43,070,514 1,510 29,549,776 47,681,016 1,614

106.8 111.6 104.5 104.9 109.5 104.3 103.6 110.7 106.9

菓子輸出入通関実績推移（輸出）

＜令和４年～令和６年＞

前年比(％)
（日本関税協会　2025.11.17）

品　　　目 HS番号
令和４年(確定値) 令和５年(確定値) 令和６年(確定値)

　合　 計



（参考）
　　　　令和６年菓子輸出（品目別）における上位５カ国の状況

金額：千円

アラブ首長国連邦 サウジアラビア 中華人民共和国 ロシア 香　港
313,170 292,091 262,017 141,459 117,572
21.0% 19.5% 17.5% 9.5% 7.9%

中華人民共和国 アメリカ合衆国 香　港 台　湾 大韓民国
2,772,227 2,763,165 1,960,324 1,268,097 1,050,032

22.3% 22.2% 15.8% 10.2% 8.4%
香　港 アメリカ合衆国 中華人民共和国 台　湾 シンガポール

391,261 294,398 217,461 181,892 174,674
21.0% 15.8% 11.6% 9.7% 9.4%

中華人民共和国 大韓民国 香　港 アメリカ合衆国 台　湾
1,592,272 942,693 857,356 696,731 693,904

28.3% 16.7% 15.2% 12.4% 12.3%
香　港 アメリカ合衆国 中華人民共和国 台　湾 大韓民国
1,550,049 623,775 432,317 336,054 190,514

35.6% 14.3% 9.9% 7.7% 4.4%
アメリカ合衆国 香　港 中華人民共和国 台　湾 大韓民国

1,718,706 1,603,426 1,092,123 1,026,732 476,636
19.8% 18.4% 12.6% 11.8% 5.5%

アメリカ合衆国 香　港 中華人民共和国 フィリピン 台　湾
1,040,866 465,300 348,923 328,772 129,774

34.3% 15.3% 11.5% 10.8% 4.3%
台　湾 香　港 中華人民共和国 大韓民国 ベトナム

711,514 387,481 338,271 146,904 107,437
34.5% 18.8% 16.4% 7.1% 5.2%

大韓民国 香　港 台　湾 シンガポール アメリカ合衆国
67,627 55,466 41,198 30,174 28,968
24.4% 20.0% 14.8% 10.9% 10.4%

香　港 アメリカ合衆国 台　湾 中華人民共和国 オランダ
265,699 208,356 179,366 129,560 86,605
21.2% 16.6% 14.3% 10.3% 6.9%

アメリカ合衆国 台　湾 香　港 大韓民国 サウジアラビア
1,777,166 1,527,557 829,009 364,030 331,481

27.0% 23.2% 12.6% 5.5% 5.0%
アメリカ合衆国 香　港 中華人民共和国 台　湾 大韓民国

9,337,122 8,482,943 7,226,875 6,124,507 3,470,776
19.6% 17.8% 15.2% 12.8% 7.3%

1704.90-900

1806.31-000

1905.31-000

1905.40-000

スイートビスケット

ラスク･トーストパン

その他砂糖菓子
ココアを含有しないもの

チョコレート菓子
塊状、板状又は棒状。詰物　２ｋｇ以下

チョコレート
菓子塊状、板状又は棒状。詰物なし

２ｋｇ以下

チョコレート菓子その他のもの。
２ｋｇ以下

上位五カ国の輸出金額及びシェア(確定値)品　　　目 HS番号

ホワイトチョコレート

チューインガム
砂糖で覆ってあるかないかを問わない

キャンディー類
ココアを有しないもの

1704.10-000

1704.90-100

1704.90-200

1905.32-000

1905.90-100

1806.32-000

1806.90-000

合　　計

ワッフル及びウエハー

あられ、せんべいその他米菓



数量： Kg

金額： 千円

単価： 円／Kg

数量 金額 単価 数量 金額 単価 数量 金額 単価

チューインガム 1704.10-000 211,414 322,662 1,526 214,136 299,456 1,398 195,990 325,125 1,659
砂糖で覆ってあるかないかを問わない 前年比(％) 134.7 131.1 97.4 101.3 92.8 91.6 91.5 108.6 118.6

チューインガム 2106.90-230 367,685 664,275 1,807 364,257 621,983 1,708 352,069 597,531 1,697

その他のもの 前年比(％) 88.6 34.2 38.6 99.1 93.6 94.5 96.7 96.1 99.4

キャンディー類 1704.90-210 18,266,528 15,355,513 841 19,846,066 17,252,650 869 17,359,844 15,084,237 869

前年比(％) 144.3 171.4 118.7 108.6 112.4 103.4 87.5 87.4 100.0

キャラメル 1704.90-220 151,938 108,964 717 158,543 114,710 724 133,787 115,189 861

前年比(％) 68.8 117.3 170.5 104.3 105.3 100.9 84.4 100.4 119.0

ホワイトチョコレート 1704.90-230 3,030,331 3,279,776 1,082 3,022,738 3,856,903 1,276 2,850,183 4,537,810 1,592

前年比(％) 97.2 111.5 114.7 99.7 117.6 117.9 94.3 117.7 124.8

その他砂糖菓子 1704.90-290 4,424,654 3,422,571 774 3,927,292 3,256,744 829 4,580,498 3,983,101 870

前年比(％) 121.9 153.4 125.8 88.8 95.2 107.2 116.6 122.3 104.9

チョコレート菓子 1806.31-000 8,240,127 8,377,601 1,017 9,320,303 10,718,353 1,150 9,053,816 11,427,512 1,262
塊状、板状又は棒状。詰物　２ｋｇ以下 前年比(％) 86.4 102.0 118.1 113.1 127.9 113.1 97.1 106.6 109.8

チョコレート菓子 1806.32-100 16,244,469 26,186,030 1,612 14,007,747 25,929,762 1,851 13,801,187 27,541,588 1,996
塊状、板状又は棒状。詰物なし　２ｋｇ以下 前年比(％) 102.7 122.1 118.8 86.2 99.0 114.8 98.5 106.2 107.8

チョコレート菓子 1806.90-100 6,728,091 7,234,918 1,075 5,632,955 6,894,763 1,224 5,764,663 7,999,319 1,388
塊状、板状又は棒状以外。２ｋｇ以下 前年比(％) 98.1 115.3 117.5 83.7 95.3 113.8 102.3 116.0 113.4

スイートビスケット 1905.31-000 13,302 12,534 942 20,147 22,909 1,137 13,979 24,782 1,773

前年比(％) 37.5 40.1 107.0 151.5 182.8 120.7 69.4 108.2 155.9
ビスケット、クッキー及びクラッカー 1905.90.312 25,601,922 15,511,026 606 22,682,112 14,844,157 654 26,531,447 18,410,337 694

砂糖を加えたもの 前年比(％) 109.8 137.6 125.4 88.6 95.7 108.0 117.0 124.0 106.0
ビスケット、クッキー及びクラッカー 1905.90.322 6,399,852 2,803,649 438 4,965,649 2,358,720 475 5,535,896 2,700,671 488

その他のもの 前年比(％) 98.7 127.1 128.8 77.6 84.1 108.4 111.5 114.5 102.7

ワッフル及びウエハー 1905.32-000 3,920,690 2,700,981 689 2,919,515 2,037,353 698 3,404,230 2,758,267 810

前年比(％) 98.4 121.3 123.3 74.5 75.4 101.3 116.6 135.4 116.1

あられ、せんべいその他米菓 1905.90-311 4,001,858 2,677,736 669 4,149,076 2,638,613 636 3,638,724 2,926,509 804

砂糖を加えたもの 前年比(％) 60.4 83.9 139.0 103.7 98.5 95.0 87.7 110.9 126.5

あられ、せんべいその他米菓 1905.90-321 1,240,140 499,429 403 1,140,015 485,819 426 1,295,590 604,676 467

その他のもの 前年比(％) 92.8 115.1 124.1 91.9 97.3 105.8 113.6 124.5 109.5

98,843,001 89,157,665 902 92,370,551 91,332,895 989 94,511,903 99,036,654 1,048

104.9 124.3 118.5 93.5 102.4 109.6 102.3 108.4 106.0
（日本関税協会　2025.11.17）

菓子輸出入通関実績推移（輸入）

＜令和４年～令和６年＞

前年比(％)

品　　　目 HS番号
令和４年(確定値) 令和５年(確定値) 令和６年(確定値)

　合 　計



（参考）

金額：千円

大韓民国 スペイン 中華人民共和国 メキシコ カナダ
181,761 53,530 40,649 40,542 6,280

55.9% 16.5% 12.5% 12.5% 1.9%
大韓民国 アメリカ合衆国 中華人民共和国 デンマーク オランダ

585,845 5,380 2,377 1,933 1,398
98.0% 0.9% 0.4% 0.3% 0.2%

中華人民共和国 ハンガリー ドイツ タ　イ スペイン
5,086,023 0 1,723,935 1,284,538 1,017,435

33.7% 16.5% 11.4% 8.5% 6.7%
フランス ブラジル 英  国 ドイツ ポーランド

44,381 36,843 21,613 5,020 3,553
38.5% 32.0% 18.8% 4.4% 3.1%

ベルギー イタリア フランス スイス ベトナム
1,661,125 764,804 598,245 570,513 212,892

36.6% 16.9% 13.2% 12.6% 4.7%
中華人民共和国 アメリカ合衆国 タ　イ 大韓民国 フィリピン

1,059,031 619,610 487,126 446,138 408,375
26.6% 15.6% 12.2% 11.2% 10.3%

フランス 中華人民共和国 ベルギー イタリア トルコ
1,502,474 1,248,755 1,096,105 910,042 831,172

13.1% 10.9% 9.6% 8.0% 7.3%
イタリア ベルギー フランス スイス ドイツ

10,056,635 4,929,456 3,100,163 2,573,922 1,238,306
36.5% 17.9% 11.3% 9.3% 4.5%

フランス ベルギー シンガポール 中華人民共和国 マレーシア
1,825,947 1,576,095 558,795 528,171 476,880

22.9% 19.7% 7.0% 6.6% 6.0%
フランス イタリア ブラジル ドイツ ベルギー

14,628 4,331 2,912 2,127 526
59.0% 17.5% 11.8% 8.6% 2.1%

中華人民共和国 マレーシア インドネシア 英  国 アメリカ合衆国
4,114,437 1,608,200 1,545,272 1,352,322 1,315,784

22.3% 8.7% 8.4% 7.3% 7.1%
インドネシア イタリア 大韓民国 カナダ アメリカ合衆国

1,352,969 458,073 288,307 125,352 65,717
50.1% 17.0% 10.7% 4.6% 2.4%

ベルギー イタリア タ　イ マレーシア オーストリア
1,337,648 290,582 280,794 155,567 111,840

48.5% 10.5% 10.2% 5.6% 4.1%
中華人民共和国 タ　イ 台　湾 大韓民国 ベトナム

2,320,671 585,805 9,327 7,534 2,929
79.3% 20.0% 0.3% 0.3% 0.1%

中華人民共和国 台　湾 タ　イ ブルガリア ベトナム
235,688 189,043 175,957 1,626 1,608

39.0% 31.3% 29.1% 0.3% 0.3%
中華人民共和国 イタリア ベルギー フランス アメリカ合衆国

15,306,226 13,511,982 11,882,334 8,544,570 4,711,723
15.5% 13.6% 12.0% 8.6% 4.8%

　　　　令和６年菓子輸入（品目別）における上位５カ国の状況

品　　　目 HS番号 上位五カ国の輸入金額及びシェア(確定値)

1704.10-000
チューインガム

砂糖で覆ってあるかないかを問わない

2106.90-230

1704.90-210

1704.90-220

1704.90-230

1704.90-290

1806.31-000

1806.32-100

1806.90-100

1905.31-000

1905.90.312

1905.90.322

1905.32-000

1905.90-311

1905.90-321

合　　計

ワッフル及びウエハー

あられ、せんべいその他米菓
砂糖を加えたもの

あられ、せんべいその他米菓
その他のもの

ビスケット、クッキー及びクラッカー
その他のもの

チューインガム
その他のもの

キャンディー類

キャラメル

ホワイトチョコレート

その他砂糖菓子

チョコレート菓子
塊状、板状又は棒状。詰物　２ｋｇ以下

チョコレート菓子
塊状、板状又は棒状。詰物なし

２ｋｇ以下

チョコレート菓子
塊状、板状又は棒状以外。２ｋｇ以下

スイートビスケット

ビスケット、クッキー及びクラッカー
砂糖を加えたもの




